[image: image1.jpg]

МАГНИТОГОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
Р е ш е н и е

24 февраля 2015 года

№23
О внесении изменений в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Магнитогорска, утвержденное Решением Магнитогорского городского Собрания депутатов от 21 декабря 2010 года № 247
Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Магнитогорска, Магнитогорское городское Собрание депутатов

РЕШАЕТ:
1.
Внести в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Магнитогорска, утвержденное Решением Магнитогорского городского Собрания депутатов от 21 декабря 2010 года №247, следующие изменения:

1) в статье 2:
в пункте 2:

абзац 8 подпункта 1 исключить;
подпункт 8 исключить;

подпункт 9 изложить в следующей редакции:

«9) устанавливает предельные размеры земельных участков в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Челябинской области;»;

в подпункте 3 пункта 4  слова «, в том числе путем выкупа,» исключить;

пункт 4 дополнить подпунктами 5-1, 5-2 следующего содержания:
«5-1) осуществляет муниципальный земельный контроль в соответствии с законодательством Российской Федерации и в порядке, установленном законодательством Челябинской области, а также принятыми в соответствии с ними нормативными правовыми актами органов местного самоуправления;

5-2) устанавливает:

- порядок разработки и утверждения ежегодного плана проведения плановых проверок соблюдения органами государственной власти, органами местного самоуправления, гражданами земельного законодательства;
- форму акта проверки соблюдения органом государственной власти, органом местного самоуправления, гражданином земельного законодательства;

- форму и порядок учета проверок соблюдения органами государственной власти, органами местного самоуправления, юридическими лицами, предпринимателями, гражданами земельного законодательства;»;

2) в статье 5:

абзац 3 пункта 11 исключить;
дополнить пунктом 11-1 следующего содержания:

«11-1. Муниципальный земельный контроль в границах города осуществляется администрацией города в соответствии с законодательством Российской Федерации и в порядке, установленном законом Челябинской области, в форме плановых и внеплановых проверок.
Плановая проверка проводится на основании утвержденного администрацией города ежегодного плана проведения плановых проверок, составленного с учетом предложений городского Собрания, главы города.
Администрация города не менее двух раз в год  предоставляет в городское Собрание информацию о деятельности в сфере осуществления муниципального земельного контроля в границах города.».
2.
Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования за исключением положений, для которых настоящим пунктом установлен иной срок вступления их в силу.

Абзацы 4,5 подпункта 1 пункта 1, абзац 2 подпункта 2 пункта 1 вступают в силу с 1 марта 2015 года.

Абзац 5 подпункта 1 пункта 1 вступает в силу с 1 апреля 2015 года.
3.
Контроль исполнения настоящего Решения возложить на председателя Магнитогорского городского Собрания депутатов А.О. Морозова, исполняющего полномочия главы города Магнитогорска В.В. Бахметьева, председателя Контрольно-счетной палаты города Магнитогорска В.А. Корсакова.

	Исполняющий полномочия

главы города Магнитогорска
	Председатель Магнитогорского городского Собрания депутатов

	В.В. Бахметьев
	А.О. Морозов

2